
                                        2013 年 12 月吉日 
 
 
 
 
 

九州北支部代表幹事 高橋和子 
 

 師走の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は支部活動にご協力をいただきありが 
とうございます。 
さて、九州北支部第 40 回講演・交流会を下記の通り開催致します。 
今回は、「小児がんと仲間たち」というテーマで久留米大学病院小児科医師の西村美穂先生に「小児がんっ

て何？～ がんになった子供たちの笑顔のためにできること～」というタイトルでお話をしていただきます。 
その後、福井支部で小児がんの患児家族へ経験から来る親身な支援活動をされている坪田起久恵さんに、支援

の経緯や活動内容をお話していただくようお願いしています。 
ご多忙とは存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 
（託児の準備もしておりますので、ご利用ください。） 

 
        日時  平成２６年１月１８日（土） 13：00 より受付開始 
        会場  久留米大学病院 本館 2 階共用カンファレンスルーム 
           福岡県久留米市旭町 67 番地  ℡0942－35－3311 （代表） 
 

プ ロ グ ラ ム 
＜開 会＞   13：30 
＜講 演＞   13：30～14：10 

演題  「小児がんって何?～がんになった子どもたちの笑顔のためにできること～」 
講師   久留米大学病院小児科医師 西村美穂先生 

      略歴   2004 年現佐賀大学医学部卒。久留米市聖マリア病院研修後、2006 年久留米大学小児科

入局。久留米大学病院・聖マリア病院・大分こども病院勤務。2012 年九州がんセンター

小児科勤務。2013 年久留米大学小児科血液グループ病棟係 現在に至る。 
 
＜講 演＞  14：20～15：00  
           演題  ｢小児がんの経験を分かち合える、患児家族のための支援活動｣ 
      講師  福井支部代表 坪田起久恵さん  
      略歴  2002 年 9 月長男（７才）が脳腫瘍（脳幹グリオーマ）と判明。3 カ月後、腫瘍からの

出血、脳梗塞の合併症で亡くなる。2003 年がんの子どもを守る会福井支部立ち上げに

参加。2004 年 4 月福井支部設立。代表幹事として支部運営に携わる。2012 年本部理

事として本部運営にも携わり、現在に至る。 
 
＜交流会＞ 15：00～15：40 
 
 

＊ 稲田浩子先生に個別相談をお願いしています。ご希望の方は当日受け付けでお申し込み下さい。 
 

連絡先： 高橋 和子(携)090-3012‐6440 (自)0943-76-9255 E-mail：hashiko@vesta.ocn.ne.jp 

九州北支部 第 40 回講演・交流会のお知らせ 

mailto:hashiko@vesta.ocn.ne.jp

